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Skrivelse angående stadens åtgärder för att bryta våldsvågen och minska den 
ökande otryggheten i Stockholms stad

Det dödliga våldet nådde nya rekordsiffror i Stockholms län under 2017. Under perioden 1 
januari - 31 december 2017 skedde 129 bekräftade skjutningar som resulterade i nitton 
dödade och 43 skadade. I Rinkeby inträffade två dödsskjutningar under årets första åtta dagar. 
Polisen i region Stockholm har just nu 660 pågående förundersökningar som rör grova 
våldsbrott, som till exempel mord och mordförsök, våldtäkter, människorov och utpressning. 
Dessutom pågår ett stort antal utredningar rörande annan brottslighet, exempelvis rån där 
skjutvapen använts. Vi har områden i Stockholm där människor löper risk att hamna i 
skottlinjen på allmänna platser i tätbebyggda områden. Det behövs kraftfulla åtgärder för att 
minska förekomsten av organiserad brottslighet och vapen och det måste bli ett slut på floden 
av prat och symbolutspel från Stockholms stads nuvarande politiska styre.

Fokus måste ligga på att bryta de kriminella gängens makt och inflytande genom att polisen 
återtar gatorna. Endast en fast polisiär närvaro kan bryta den onda cirkeln. Det bör finnas en 
uniformerad närvaro lokalt i så stor utsträckning som möjligt under dygnets 
timmar. Gängrelaterade skjutningar och mord tar stora polisiära resurser i anspråk och lägger 
en enorm belastning på en redan pressad polis som gör att andra utredningar om exempelvis 
sexualbrott och bostadsinbrott blir lidande.

Medborgarna i Stockholm känner sig inte längre lika trygga som förr. Stockholms egen 
Trygghetsundersökning för 2017 visade att var tionde invånare känner sig mycket otrygg eller 
avstår från att gå ut sena kvällar i sitt bostadsområde. På Järvafaltet gäller det var fjärde och i 
Skärholmen var femte person. Oro för att råka ut för våld eller överfall i den offentliga miljön 
har ökat från tolv till sjutton procent bland stockholmarna. På Järvafaltet gäller det var tredje.

Trygghet och säkerhet är ett av våra viktigaste välfardsuppdrag. Vi kommer aldrig att 
acceptera att människor i delar av Stockholm får sin frihet begränsad på grund av otrygghet. 
Med anledning av ovanstående efterlyser vi följande:

t)

• Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med en tydlig strategi och 
tidsplan, fram till 2025, för hur den upplevda otryggheten kan halveras i de stadsdelar 
där otryggheten är som störst.

• Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med en åtgärdsplan om hur vi 
säkerställer tryggheten, genom fler kommunala ordningsvakter och 
övervakningskameror, i områden där statens polisåtaganden inte räcker till Samt



säkerställer att kommuner som får betydande kostnadsökningar på grund av avsaknad 
av polis kompenseras genom statliga anslag.
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Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med en analys om möjligheterna 
och förutsättningar att finansiera fler ordningsvakter under det kommande året. Samt 
vilka planer det finns för att intensifiera de trygghetsskapande åtgärderna i de vålds- 
och brottsutsatta områdena

Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med en strategi för att bekämpa 
den Öppna droghandeln i Stockholm samt hur de avser satsa förebyggande för att fler 
unga ska avstå från droger

Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med besked om hur 
förutsättningarna ser ut för att förhandla med regeringen att särbehandla Stockholm 
när det gäller tilldelningen av poliser och ger polisen i Stockholms län resurser i 
förhållande till antal brott och allvaret i brotten.

Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med en analys om hur 
förutsättningarna ser ut för att förhandla med regeringen om att göra Stockholm stad 
till en försökskommun med jourdomstolar.

Att kommunstyrelsen uppdrar åt SLK att återkomma med analys kring möjligheterna 
att inrätta en trygghetsjour, där det finns möjlighet att ringa in ordningsvakter dygnet 
runt om det blir otryggt i ett område i utsatta områden över hela staden.
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